
 
 

COMUNE DI CARINARO 
PROVINCIA DI CASERTA 

 
ORIGINALE DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE 

N. 2013 - 85 
Data 05-09-2013 

OGGETTO: CONCESSIONE PATROCINIO GRATUITO 
PROGETTO UNICEF “VOGLIAMO ZERO” – 
CALENDARIO 2014 “LE BELLEZZE DELLA PROVINCIA 
DI CASERTA”. 

 
L’anno duemilatredici , il giorno cinque del mese di Settembre , alle ore 13:00 nella Sala delle 
adunanze della sede comunale, si è riunita la Giunta Comunale convocata nelle forme di legge. 
Presiede l'adunanza il Sindaco MASI MARIO e sono rispettivamente presenti ed assenti i seguenti 
Sigg. 
Nominativo Pres. Ass.       
MASI MARIO 
TURCO ANTONIO 
DELL'APROVITOLA MARIANNA 
MORETTI FRANCESCO 
MORETTI SEBASTIANO 
RAPUANO LEUCIO 
PARENTE GIOVANNI 

X 
X 
X 
 
X 
X 
X 

 
 
 
X 
 
 
 

      

 

  PRESENTI N. 6 
  ASSENTI N. 1 
 
Con la partecipazione del Segretario Comunale dott. DAMIANO ANNA  
Il Presidente, constatato che gli intervenuti sono in numero legale, dichiara aperta la riunione ed invita i convocati a 
deliberare sull'oggetto sopra indicato. 
  
  

LA GIUNTA COMUNALE 
  
Visti i prescritti pareri previsti dall’art. 49 della legge 18/8/2000, n. 267, che si allegano al presente atto per 
formarne parte integrante e sostanziale, in merito all'argomento in oggetto indicato. 
 
  



COMUNE DI CARINARO 

Proposta di delibera 

  
Oggetto: Concessione Patrocinio gratuito progetto UNICEF “Vogliamo Zero” – 
Calendario 2014 “Le bellezze della Provincia di Caserta”. 
  
Su proposta dell’Assessore Alla Cultura dott.ssa Marianna Dell’Aprovitola 

  
VISTA la nota della Fondazione Onlus “Lavoro e Futuro”, acquisita al protocollo 
dell’Ente al n. 3735 del 29.05.2013, con la quale ha aderito alla Campagna UNICEF 
“Vogliamo Zero”, al fine di raccogliere fondi da destinare all’UNICEF per ridurre a 
zero il numero di bambini morti; 
  
ATTESO che la campagna di raccolta fondi dell’UNICEF consiste nella 
realizzazione e nella vendita di un calendario per l’anno 2014 con immagini del 
territorio della Provincia di Caserta; 
  
DATO ATTO che nella citata nota della Fondazione Onlus “Lavoro e Futuro” si 
chiede il patrocinio morale dell’iniziativa e l’autorizzazione a realizzare una foto con 
una ragazza del luogo presso un sito indicato dall’Amministrazione, rappresentativo 
del Comune; 
  
CONSIDERATO che la vendita del calendario avrà un duplice scopo, quello di 
scoprire le bellezze del territorio della Provincia di Caserta, promuovendo anche 
l’immagine del Comune di Carinaro, e di raccolgiere fondi per l’UNICEF; 
  
RITENUTO che tale progetto rientra negli obiettivi che questa Amministrazione si 
prefigge, avendo la finalità di favorire e incrementare le iniziative socio-culturali 
espresse nel territorio; 
  
RITENUTO, pertanto, di accogliere la richiesta della Fondazione Onlus “Lavoro e 
Futuro”, in quanto iniziativa meritevole di apprezzamento per le sue finalità, 
autorizzando il patrocinio gratuito dell’iniziativa sopra citata; 
  
ATTESO che il patrocinio consiste nel riconoscimento del valore e 
nell’apprezzamento attribuito dall’Amministrazione comunale ad iniziative, 
manifestazioni e progetti di particolare valore culturale, scientifico, sociale, educativo, 
sportivo, ambientale, economico e turistico, promossi da soggetti pubblici e privati; 
  
VISTO il regolamento comunale per la concessione di sovvenzioni, contributi, 
sussidi , approvato con deliberazione di Consiglio Comunale n. 67 del 27.11.2012; 



  
ACQUISITI i pareri previsti dall’art. 49 del D.Lgs. 267/2000;  
  

PROPONE 

  
1)     Di concedere il patrocinio gratuito alla Fondazione Onlus “Lavoro e Futuro” 

per la campagna UNICEF “Vogliamo Zero”; 
  
2)     Di dare atto che dal presente atto non deriva alcun onere economico a carico 

dell’Ente, atteso il carattere meramente gratuito del patrocinio concesso; 
  

  
3)     Di dichiarare il presente atto immediatamente eseguibile, ai sensi e per gli 

effetti dell’art. 134 comma 4, del D.Lgs. n. 267/2000. 
  
Carinaro li, 05.09.2013 

  
L’ASSESSORE ALLA CULTURA  

                                                                                dott.ssa Marianna Dell’Aprovitola 

  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
 
 
  

  



PARERI DI CUI ALL’ARTICOLO 49 DEL D. LGS 18.8.2000, N° 267 
Oggetto: Concessione Patrocinio gratuito progetto 
UNICEF “Vogliamo Zero” – Calendario 2014 “Le 
bellezze della Provincia di Caserta”. 

  

PARERE DI REGOLARITA’ TECNICA 

Ai sensi e per gli effetti dell’art. 49 del decreto legislativo 18 agosto 2000, n. 
267, si esprime: 
x Parere favorevole 

  Parere sfavorevole 

  Parere non dovuto 

Carinaro, lì   05.09.2013 

    Il Responsabile 
dell’Area AA.GG. e 

P.M. 

    Avv. Giacomo Levita 

  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  



LA GIUNTA COMUNALE 
  
VISTA la proposta che precede relativa all’argomento indicato in oggetto, corredata 
dai pareri di cui all’articolo 49 – D.Lgs. 267/00; 
  
RITENUTO di dover approvare la suddetta proposta di deliberazione 

  
Con votazione unanime favorevole espressa nei modi e forme di legge; 
  

D E L I B E R A 
  
DI APPROVARE la suestesa proposta di deliberazione, così come formulata 
dall’Assessore alla Cultura dott.ssa Marianna Dell’Aprovitola, relativa all’argomento 
indicato in oggetto, che è parte integrante e sostanziale di questo atto e che, 
espressamente richiamata, deve intendersi come integralmente trascritta nel presente 
dispositivo. 
  
DI CONCEDERE il Patrocinio gratuito alla Fondazione Onlus “Lavoro e Futuro” 
per il progetto UNICEF “Vogliamo Zero” – Calendario 2014 “Le bellezze della 
Provincia di Caserta”. 
  
DI DICHIARARE il presente atto immediatamente eseguibile, ai sensi e per gli 
effetti dell’art. 134 comma 4, del D.Lgs. n. 267/2000 
 



Letto, confermato e sottoscritto 
F.to Il Sindaco 
MASI MARIO 

F.to Il Segretario Comunale 
DAMIANO ANNA 

 
CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE  

Il sottoscritto Messo Comunale attesta che la presente deliberazione è stata affissa all’Albo pretorio 
dell'Ente oggi 00-00-0000 e vi rimarrà pubblicata per quindici giorni consecutivi fino al 00-00-0000 
ai sensi dell’art. 124, primo comma 1, del D. Lgs 18 agosto 2000, n. 267 registrata al N.______ 
 
Carinaro, lì 00-00-0000 
  Il Messo Comunale 
  MORETTI SEBASTIANO 
  

 
  
Il Segretario Comunale, attesta: 
 
|_| Che la presente deliberazione, su conforme dichiarazione del Messo Comunale, è stata affissa 
all'Albo pretorio dell'Ente ai sensi  
      dell'art.124, comma 1, D.Lgs. 18.08.2000 n.267, con decorrenza 00-00-0000 ; 
|_| Che viene comunicata, in elenco, ai capigruppo consiliari con nota prot. n. ____/_____  del 
________________/______________ 
      ai sensi dell'art. 125 del D.Lgs. 18.08.2000 n.267; 
|_| Che è stata trasmessa al Prefetto della Provincia di Caserta, ai sensi dell'art. 135, comma 2, del 
D.Lgs. 18.08.2000 n.267, con nota  
      prot. N. ________/_______   del __________/_________; 
 
Carinaro, lì 00-00-0000 
  Il Segretario Comunale 
  DAMIANO ANNA  
  
Il Segretario Comunale, attesta: 
 
1.  Che la presente deliberazione, su conforme dichiarazione del Messo Comunale, è stata affissa 
all'Albo pretorio dell'Ente ai sensi  
      dell'art.124, comma 1, D.Lgs. 18.08.2000 n.267, per quindici giorni consecutivi sino alla data 
del ____________________; 
2.  Che avverso la suddetta deliberazione, nel periodo di pubblicazione, non sono stati prodotti al 
protocollo generale dell'Ente,  
       ricorsi od opposizioni; 
3.  Che la presente deliberazione è divenuta esecutiva in data _______________________ trascorsi 
dieci giorni dalla data di 
      pubblicazione,  ai sensi dell'art. 134, comma 3, del D.Lgs. 18.08.2000 n.267.  
       
Lì, ________________________________ 
 
Visto per la pubblicazione (punto 
1)                                                                                                        Visto per il protocollo (punto 
2) 
           Il Messo 



Comunale                                                                                                                    Il Responsabile 
dell'Ufficio Protocollo 
MORETTI 
SEBASTIANO                                                                                                                            MOR
ETTI SEBASTIANO 
 
Carinaro, ________________ 
  Il Segretario Comunale 
  DAMIANO ANNA  
 


